Faço saber que a Câmara Municipal de Alvinópolis aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica autorizado a abertura de Crédito Especial junto ao Orçamento 

vigente do Município de Alvinópolis – Órgão 02 – Prefeitura Municipal de 

Alvinópolis, para o exercício financeiro de 2025, no valor de R$ 22.000,00 (vinte 

e dois mil reais), conforme dotação abaixo especificada: 

UNIDADE 02.11 SECRETARIA MUN. CULTURA, TURISMO, ESP.LAZER 

Subunidade - 

02.11.01 

SERV.CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 

27.812.0040 – Implementação da Política, Desporto e Lazer  

PROJETO/ATIVIDADE: